АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.12.2015    №  19
с. Мордовско-Маскинские Выселки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ  МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ      МУНИЦИПАЛЬНОЙ  УСЛУГИ «ПРИСВОЕНИЕ АДРЕСОВ ОБЪЕКТАМ АДРЕСАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЕ, АННУЛИРОВАНИЕ АДРЕСОВ»

       В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», со статьей 23 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести изменения в  административный регламент администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов объектам адресации,  изменение, аннулирование адресов»,  утвержденный постановлением администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 20.06.2015г № 8 «Об утверждении административного регламента администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов объектам адресации,  изменение, аннулирование адресов»,  следующие изменения:

Пункт 13.1 подраздела 13 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания «Помещения оборудуются пандусами, лифтами (при необходимости), санитарно – техническими помещениями (доступными для инвалидов), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла – коляски и собак – проводников.

Обеспечивается дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей и знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

В случае отсутствия вышеуказанных средств доступности, помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, оказывается сотрудниками администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г. и подлежит официальному опубликованию.
Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района
                                     С.М. Кудашкина

PAGE